
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art.111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz.583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/336/2023 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 20 grudnia 2023 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 3 882 300,10 zł do kwoty 38 918 730,70 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 265 037,90 zł do kwoty 30 877 654,70 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 147 338,00 zł do kwoty 8 041 076,00 zł; 
 
Plan dochodów po zmianach wynosi 38 918 730,70zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 30 877 654,70zł; w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 117.768,60 zł, 

b) dochody majątkowe – 8 041 076,00zł., w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 3 352 247,60 zł, 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 3 882 300,10 zł do kwoty 46 024 326,70 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 206 827,90 zł do kwoty 34 669 561,70 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 089 128,00 zł do kwoty 11 354 765,00 zł; 
 
Plan wydatków po zmianach wynosi 46 024 326,70zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 34 669 561,70 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 25 931 391,38zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 14 106 375,19zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 11 825 016,19zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2 595 463,72zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 737 118,00zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 117 768,60 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu w wysokości 1 287 820,00 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 11 354 765,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 10 503 855,00 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 2 649 139,74zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 130 000,00 zł, 

c) pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 720 910,00zł, 

d) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków w grupach - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 7 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 13 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gronowo Elbląskie związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 17 - Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 9 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 15 – Dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2024 roku – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 18 - Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi 
finansowanych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 104 970,98 -339 206,00 2 765 764,98 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 241 500,00 40 000,00 281 500,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 40 000,00 40 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 174 743,00 -379 206,00 1 795 537,00 
  6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 

a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 2 174 743,00 -379 206,00 1 795 537,00 
020   Leśnictwo 2 515,00 530,00 3 045,00 
 02001  Gospodarka leśna 2 515,00 530,00 3 045,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 2 515,00 530,00 3 045,00 
600   Transport i łączność 6 635 216,20 -3 879 065,00 2 756 151,20 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 576 579,20 -3 879 065,00 2 697 514,20 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 956 515,20 -133 258,00 823 257,20 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 2 348 064,00 -584 807,00 1 763 257,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 200 000,00 -100 000,00 100 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 557 400,00 8 530,00 565 930,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 144 010,00 8 530,00 152 540,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 18 510,00 7 500,00 26 010,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 1 030,00 1 530,00 

750   Administracja publiczna 1 713 928,80 165 499,60 1 879 428,40 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 659 359,80 -16 549,00 1 642 810,80 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 688 074,00 11 200,00 699 274,00 
  6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 

a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 700 000,00 -27 749,00 672 251,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 182 048,60 182 048,60 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 96 570,51 96 570,51 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 21 198,09 21 198,09 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 64 280,00 64 280,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 7 000,00 12 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 7 000,00 7 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 7 000,00 7 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 9 805 841,00 5 600,00 9 811 441,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 2 239 686,00 5 600,00 2 245 286,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00 5 600,00 7 600,00 
801   Oświata i wychowanie 1 160 158,30 77 245,85 1 237 404,15 
 80101  Szkoły podstawowe 632 461,00 -8 576,00 623 885,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 700,00 500,00 3 200,00 
  6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 

a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 534 267,00 -9 076,00 525 191,00 
 80104  Przedszkola  322 317,00 48 431,00 370 748,00 
  0830 Wpływy z usług 15 000,00 48 381,00 63 381,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 50,00 1 050,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 8 000,00 3 000,00 11 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 3 000,00 11 000,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 34 390,85 34 390,85 
  0830 Wpływy z usług 0,00 29 390,85 29 390,85 
  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 5 000,00 5 000,00 
852   Pomoc społeczna 1 887 712,52 67 542,45 1 955 254,97 
 85203  Ośrodki wsparcia 782 653,00 53 851,50 836 504,50 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 782 653,00 53 851,50 836 504,50 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 294 966,00 -50 943,00 244 023,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 249 966,00 -50 943,00 199 023,00 
 85216  Zasiłki stałe 361 276,00 30 528,00 391 804,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 361 276,00 30 528,00 391 804,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 123 275,00 34 105,95 157 380,95 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 98 439,00 34 105,95 132 544,95 
855   Rodzina 2 712 821,00 4 023,00 2 716 844,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 259,00 16,00 275,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 259,00 16,00 275,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 58 192,00 4 007,00 62 199,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



dla opiekunów 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 58 192,00 4 007,00 62 199,00 
Razem 42 801 030,80 -3 882 300,10 38 918 730,70 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: D
z
i
a
ł 

Roz
dział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h: 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty 
z tytułu 
gwaran

cji i 
poręcze

ń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne 

i zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
0
1
0   Rolnictwo i łowiectwo 4 749 131,9

8 -
282 508,30 4 466 623,6

8 745 237,98 745 237,98 8 038,53 737 199,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 721 385,7
0 3 591 385,70 2 649 139,74 130 000,0

0 0,00 
 0104

4  Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 3 576 849,0

0 -
282 508,30 3 294 340,7

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 294 340,7
0 3 294 340,70 2 407 639,74 0,00 0,00 

  
6
0
5
0 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 954 100,00 -67 399,04 886 700,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886 700,96 886 700,96 0,00 0,00 0,00 

  
6
0
5
8 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 2 166 109,0

0 -89 485,92 2 076 623,0
8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 076 623,0

8 2 076 623,08 2 076 623,08 0,00 0,00 

  
6
0
5
9 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 456 640,00 -

125 623,34 331 016,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 016,66 331 016,66 331 016,66 0,00 0,00 
6
0
0   Transport i łączność 11 421 364,

00 
-

4 198 716,
70 

7 222 647,3
0 2 982 507,0

0 2 845 672,00 0,00 2 845 672,00 136 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 240 140,3
0 4 240 140,30 0,00 0,00 0,00 

 6001
6  Drogi publiczne 

gminne 11 173 619,
00 

-
4 198 716,

70 
6 974 902,3

0 2 832 672,0
0 2 832 672,00 0,00 2 832 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 142 230,3

0 4 142 230,30 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 2 874 769,0

0 -
222 097,00 2 652 672,0

0 2 652 672,0
0 2 652 672,00 0,00 2 652 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
0
5
0 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 5 057 850,0

0 -
915 619,70 4 142 230,3

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 142 230,3
0 4 142 230,30 0,00 0,00 0,00 

  
6
3
7
0 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 061 000,0
0 

-
3 061 000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
0   Administracja 

publiczna 5 517 095,0
0 416 088,60 5 933 183,6

0 5 748 183,6
0 5 339 890,78 4 475 667,00 864 223,78 22 124,22 268 400,00 117 768,60 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

 7502
3  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

4 633 954,0
0 51 000,00 4 684 954,0

0 4 684 954,0
0 4 635 829,78 4 038 729,00 597 100,78 7 124,22 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
0
2
0 

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 32 000,00 10 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 90 325,78 20 000,00 110 325,78 110 325,78 110 325,78 0,00 110 325,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 29 000,00 5 000,00 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 208 880,00 16 000,00 224 880,00 224 880,00 224 880,00 0,00 224 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7509
5  Pozostała działalność 231 054,00 365 088,60 596 142,60 411 142,60 203 174,00 2 000,00 201 174,00 15 000,00 75 200,00 117 768,60 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
7
0 

Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 25 600,00 8 100,00 33 700,00 33 700,00 33 700,00 0,00 33 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
7 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 48 403,71 48 403,71 48 403,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 403,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
9 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 10 624,89 10 624,89 10 624,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 624,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 46 600,00 87 220,00 133 820,00 133 820,00 133 820,00 0,00 133 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
7 

Zakup usług 
pozostałych 0,00 48 166,80 48 166,80 48 166,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 166,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
9 

Zakup usług 
pozostałych 0,00 10 573,20 10 573,20 10 573,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 573,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
0
6
0 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 35 000,00 150 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
1   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

93 521,00 0,00 93 521,00 93 521,00 37 201,00 27 815,71 9 385,29 0,00 56 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7511
3  

Wybory do 
Parlamentu 
Europejskiego 32 023,00 0,00 32 023,00 32 023,00 13 823,00 9 993,71 3 829,29 0,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 830,00 -0,71 3 829,29 3 829,29 3 829,29 0,00 3 829,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 51,50 0,71 52,21 52,21 52,21 52,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 341 365,00 28 600,00 369 965,00 347 965,00 315 965,00 54 265,00 261 700,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

 7541
2  Ochotnicze straże 

pożarne 252 265,00 28 600,00 280 865,00 280 865,00 253 865,00 54 265,00 199 600,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 53 800,00 18 900,00 72 700,00 72 700,00 72 700,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 29 400,00 8 600,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 8 000,00 6 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
8
0 

Zakup usług 
zdrowotnych 8 800,00 -4 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



7
5
7   Obsługa długu 

publicznego 1 247 820,0
0 40 000,00 1 287 820,0

0 1 287 820,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 287 820,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7570
2  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

1 247 820,0
0 40 000,00 1 287 820,0

0 1 287 820,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 287 820,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8
0
9
0 

Koszty emisji 
samorządowych 
papierów 
wartościowych oraz 
inne opłaty i prowizje 

41 000,00 -15 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8
1
1
0 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów 
i pożyczek 

1 206 820,0
0 55 000,00 1 261 820,0

0 1 261 820,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 261 820,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
1   Oświata i wychowanie 11 259 485,

30 40 670,85 11 300 156,
15 11 244 117,

15 10 911 611,1
5 8 379 456,00 2 532 155,15 0,00 332 506,00 0,00 0,00 0,00 56 039,00 56 039,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
4  Przedszkola  1 334 173,0

0 -100,00 1 334 073,0
0 1 298 034,0

0 1 253 351,00 806 275,00 447 076,00 0,00 44 683,00 0,00 0,00 0,00 36 039,00 36 039,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
8
0 

Zakup usług 
zdrowotnych 700,00 -100,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
6  

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 39 600,00 6 280,00 45 880,00 45 880,00 45 880,00 0,00 45 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 21 000,00 3 140,00 24 140,00 24 140,00 24 140,00 0,00 24 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
0
0 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

17 100,00 3 140,00 20 240,00 20 240,00 20 240,00 0,00 20 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
8  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 944 669,80 2 315,00 946 984,80 926 984,80 925 784,80 680 295,00 245 489,80 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 179 249,80 -20 828,03 158 421,77 158 421,77 158 421,77 0,00 158 421,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
4
0 

Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 0,00 2 215,00 2 215,00 2 215,00 2 215,00 0,00 2 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 37 800,00 0,03 37 800,03 37 800,03 37 800,03 0,00 37 800,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
8
0 

Zakup usług 
zdrowotnych 900,00 100,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
1
0 

Podróże służbowe 
krajowe 0,00 828,00 828,00 828,00 828,00 0,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
0
5
0 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 8019
5  Pozostała działalność 211 973,00 32 175,85 244 148,85 244 148,85 244 148,85 0,00 244 148,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 4 192,00 30 775,85 34 967,85 34 967,85 34 967,85 0,00 34 967,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 3



  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 16 060,00 1 400,00 17 460,00 17 460,00 17 460,00 0,00 17 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc społeczna 3 722 143,5

2 67 542,45 3 789 685,9
7 3 789 685,9

7 1 804 406,47 880 985,95 923 420,52 836 504,50 1 148 775,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8520
3  Ośrodki wsparcia 782 653,00 53 851,50 836 504,50 836 504,50 0,00 0,00 0,00 836 504,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2
8
2
0 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

782 653,00 53 851,50 836 504,50 836 504,50 0,00 0,00 0,00 836 504,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
4  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

419 966,00 -50 943,00 369 023,00 369 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
1
1
0 

Świadczenia społeczne 419 966,00 -50 943,00 369 023,00 369 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
6  Zasiłki stałe 361 276,00 30 528,00 391 804,00 391 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
1
1
0 

Świadczenia społeczne 361 276,00 30 528,00 391 804,00 391 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
9  Ośrodki pomocy 

społecznej 928 298,00 34 105,95 962 403,95 962 403,95 945 242,95 829 352,95 115 890,00 0,00 17 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 608 206,00 28 500,00 636 706,00 636 706,00 636 706,00 636 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 112 971,00 4 907,70 117 878,70 117 878,70 117 878,70 117 878,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 15 500,00 698,25 16 198,25 16 198,25 16 198,25 16 198,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
5   Rodzina 3 020 021,0

0 4 023,00 3 024 044,0
0 3 024 044,0

0 190 795,00 114 025,00 76 770,00 0,00 2 833 249,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8550
3  Karta Dużej Rodziny 259,00 16,00 275,00 275,00 275,00 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 215,00 14,00 229,00 229,00 229,00 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 38,00 2,00 40,00 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8551
3  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

58 192,00 4 007,00 62 199,00 62 199,00 62 199,00 0,00 62 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
3
0 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 58 192,00 4 007,00 62 199,00 62 199,00 62 199,00 0,00 62 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

2 909 226,0
0 2 000,00 2 911 226,0

0 2 810 226,0
0 2 810 226,00 114 999,00 2 695 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
3  Oczyszczanie miast i 

wsi 37 500,00 2 000,00 39 500,00 39 500,00 39 500,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 19 000,00 2 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 49 906 626, - 46 024 326, 34 669 561, 25 931 391,3 14 106 375,19 11 825 016,19 2 595 463,7 4 737 118,0 117 768,60 0,00 1 287 820,0 11 354 765, 11 224 765,00 2 649 139,74 130 000,0 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 4



80 3 882 300,
10 70 70 8 2 0 0 00 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2024 roku 
w tym źródła finansowania 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10) dochody własne 
j.s.t. 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 
1 010 01044 Budowa nowej ekonomicznej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Gronowo Elbląskie 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

2 010 01043;01044 Budowa zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, systemów 
kanalizacji dla ścieków na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 2 459 433,00 398 547,30 109 916,70 0,00 1 950 969,00 Urząd Gminy 

3 010 01044 Przebudowa oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim 831 952,70 464 798,62 0,00 0,00 367 154,08 Urząd Gminy 

4 600 60016 Przebudowa sieci dróg gminnych w miejscowości Jegłownik 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga-etap I 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga-etap II oraz Nogat 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

7 700 70007 Budowa mieszkań komunalnych w Gronowie Elbląskim 229 200,00 0,00 229 200,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
   Razem inwestycje wieloletnie: 3 944 585,70 863 345,92 763 116,70 0,00 2 318 123,08  
          

Planowane wydatki inwestycyjne roczne 
w tym źródła finansowania 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10) dochody własne 
j.s.t. 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 
1 010 01044 Budowa przyobiektowej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Jasionno 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
2 600 60016 Poprawa stanu technicznego dróg gminnych na terenie Gminy 

Gronowo Elbląskie 852 493,30 0,00 852 493,30 0,00 0,00 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



3 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102032N, tj. ul. Leśnej w 
miejscowości Jegłownik 1 417 828,00 0,00 567 131,60 850 696,40 0,00 Urząd Gminy 

4 600 60016 Przebudowa drogi wewnętrznej nr 101 w miejscowości Dworki 1 520 935,00 0,00 608 374,40 912 560,60 0,00 Urząd Gminy 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102054N w miejscowości 
Mojkowo 211 974,00 0,00 111 974,00 100 000,00 0,00 Urząd Gminy 

6 750 75095 Zakup samochodu osobowego 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
7 750 75095 Zakup posypywarki ciągnikowej 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
8 801 80104 Dostosowanie części budynku Zespołu Szkół w Jegłowniku na 

Przedszkole Publiczne-dokumentacja 36 039,00 36 039,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 
9 801 80148 Zakup i montaż pieca konwekcyjno-parowego z osprzętem 

(Posiłek w szkole i w domu) 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

10 921 92120 
Odbudowa dzwonnicy na cmentarzu ewangelicko-mennonickim 
w Fiszewie, gmina Gronowo Elbląskie dz. Nr 21/2 wraz z 
odbudową ogrodzenia oraz zabytkowej bramy 

500 000,00 0,00 10 000,00 490 000,00 0,00 Urząd Gminy 

11 926 92601 Kompleksowa budowa i modernizacja infrastruktury sportowej 
w miejscowości Gronowo Elbląskie 1 800 000,00 0,00 36 000,00 1 764 000,00 0,00 Urząd Gminy 

   Razem inwestycje roczne: 6 559 269,30 56 039,00 2 385 973,30 4 117 257,00 0,00  
Ogółem: 10 503 855,00 919 384,92 3 149 090,00 4 117 257,00 2 318 123,08  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych Dział Rozd

ział 
Parag

raf Wyszczególnienie  Podmioto
we 

Przedmioto
we Celowe Podmioto

we 
Przedmioto

we Celowe 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 782 653,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 851,50 852 85203 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 836 504,50 

plan przed zmianą 1 500 000,
00 0,00 241 869,22 0,00 0,00 1 493 653,

00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 851,50 Razem 

plan po zmianie 1 500 000,
00 0,00 241 869,22 0,00 0,00 1 547 504,

50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Gronowo Elbląskie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 688 727,98 0,00 688 727,98 
 01095  Pozostała działalność 688 727,98 0,00 688 727,98 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 688 727,98 0,00 688 727,98 
600   Transport i łączność 13 000,00 0,00 13 000,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 000,00 0,00 13 000,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 13 000,00 0,00 13 000,00 
750   Administracja publiczna 54 559,00 0,00 54 559,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 54 559,00 0,00 54 559,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 54 559,00 0,00 54 559,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 93 521,00 0,00 93 521,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 010,00 0,00 1 010,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 010,00 0,00 1 010,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 60 488,00 0,00 60 488,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 60 488,00 0,00 60 488,00 
 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 32 023,00 0,00 32 023,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 32 023,00 0,00 32 023,00 
801   Oświata i wychowanie 38 850,50 0,00 38 850,50 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 38 850,50 0,00 38 850,50 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 38 850,50 0,00 38 850,50 
852   Pomoc społeczna 951 429,52 53 851,50 1 005 281,02 
 85203  Ośrodki wsparcia 782 653,00 53 851,50 836 504,50 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 782 653,00 53 851,50 836 504,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 373,00 0,00 14 373,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 14 373,00 0,00 14 373,00 
 85295  Pozostała działalność 154 403,52 0,00 154 403,52 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 154 403,52 0,00 154 403,52 
855   Rodzina 2 692 421,00 4 023,00 2 696 444,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  2 633 970,00 0,00 2 633 970,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 622 470,00 0,00 2 622 470,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

11 500,00 0,00 11 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 259,00 16,00 275,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 259,00 16,00 275,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 58 192,00 4 007,00 62 199,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 58 192,00 4 007,00 62 199,00 
Razem 4 532 509,00 57 874,50 4 590 383,50 

Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 688 727,98 0,00 688 727,98 
 01095  Pozostała działalność 688 727,98 0,00 688 727,98 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 650,00 0,00 6 650,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 125,85 0,00 1 125,85 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 162,93 0,00 162,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 368,34 0,00 4 368,34 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 097,60 0,00 1 097,60 
  4430 Różne opłaty i składki 675 223,51 0,00 675 223,51 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 99,75 0,00 99,75 

600   Transport i łączność 13 000,00 0,00 13 000,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 000,00 0,00 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 0,00 13 000,00 

750   Administracja publiczna 54 559,00 0,00 54 559,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 54 559,00 0,00 54 559,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 063,44 0,00 40 063,44 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 155,19 0,00 7 155,19 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106,94 0,00 106,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 373,00 0,00 373,00 
  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 200,00 0,00 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,00 0,00 2 417,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 200,00 0,00 1 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 43,43 0,00 43,43 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 93 521,00 0,00 93 521,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 010,00 0,00 1 010,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 862,51 0,00 862,51 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147,49 0,00 147,49 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 60 488,00 0,00 60 488,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  38 120,00 0,00 38 120,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 353,00 0,00 10 353,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 276,98 0,00 2 276,98 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 254,99 0,00 254,99 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 838,00 0,00 3 838,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 140,00 0,00 3 140,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 416,00 0,00 2 416,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 89,03 0,00 89,03 
 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 32 023,00 0,00 32 023,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  18 200,00 0,00 18 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 150,00 0,00 6 150,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 426,14 0,00 1 426,14 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 185,27 0,00 185,27 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 180,09 0,00 2 180,09 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 830,00 -0,71 3 829,29 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51,50 0,71 52,21 

801   Oświata i wychowanie 38 850,50 0,00 38 850,50 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 38 850,50 0,00 38 850,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 384,65 0,00 384,65 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 465,85 0,00 38 465,85 

852   Pomoc społeczna 951 429,52 53 851,50 1 005 281,02 
 85203  Ośrodki wsparcia 782 653,00 53 851,50 836 504,50 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 782 653,00 53 851,50 836 504,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 14 373,00 0,00 14 373,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 3



  3110 Świadczenia społeczne 14 161,00 0,00 14 161,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00 0,00 212,00 
 85295  Pozostała działalność 154 403,52 0,00 154 403,52 
  3110 Świadczenia społeczne 146 644,00 0,00 146 644,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 446,00 0,00 2 446,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 426,00 0,00 426,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,00 0,00 61,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 826,52 0,00 4 826,52 

855   Rodzina 2 692 421,00 4 023,00 2 696 444,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  2 633 970,00 0,00 2 633 970,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 557 249,00 0,00 2 557 249,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00 0,00 48 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 830,00 0,00 3 830,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 050,00 0,00 9 050,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 270,00 0,00 1 270,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 647,00 0,00 3 647,00 
  4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 124,00 0,00 7 124,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 0,00 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 900,00 0,00 1 900,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  900,00 0,00 900,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 259,00 16,00 275,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215,00 14,00 229,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38,00 2,00 40,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,00 0,00 6,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 58 192,00 4 007,00 62 199,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 192,00 4 007,00 62 199,00 

Razem 4 532 509,00 57 874,50 4 590 383,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 

Razem 4 825 000,00 -3 061 000,00 1 764 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 061 000,00 -3 061 000,00 0,00 

Razem 4 825 000,00 -3 061 000,00 1 764 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

w tym: Planowane wydatki 
2024 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: 

Lp
. 

Projekt Kategoria 
interwencj
i funduszy 
struktural
nych 

Klasyfika
cja (dział, 
rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 
(całkowita 
wartość 
Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE Wydatki 

razem (9+13) 
Wydatki 
razem 
(10+11+12) pożyczk

i 
i 
kredyty 

obligacj
e 

pozostałe 
Wydatki 
razem 
(14+15+16+17
) 

pożyczki 
i kredyty 

obligac
je 

pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Wydatki 

majątkowe razem: 
x 6 937 138,22 1 949 154,06 4 987 984,16 2 649 139,74 331 016,66 0,00 0,00 331 016,66 2 318 123,08 0,00 0,00 2 318 123,08 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
Priorytet/oś: 7.2.2. Gospodarka wodno-ściekowa 
Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 
Poddziałanie Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 
Nazwa projektu: Budowa zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, systemów kanalizacji dla ścieków na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 
Razem wydatki:  010 2 991 000,00 0,00 2 991 000,00 1 950 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 950 969,00 0,00 0,00 1 950 969,00 
z tego: 2023r.     6 531,00          
2024     1 950 969,00          

1.1 

2025    0,00 1 033 500,00          
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
Priorytet/oś: 7.2.2. Gospodarka wodno-ściekowa  
Działanie: Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 
Poddziałanie Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 
Nazwa projektu: Modernizacja oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim 
Razem wydatki:  01044 3 946 138,22 1 949 154,06 1 996 984,16 698 170,74 331 016,66 0,00 0,00 331 016,66 367 154,08 0,00 0,00 367 154,08 
2024   331 016,66 367 154,08 

1.2 

2025r. 
 

  1 618 137,40 1 629 830,08 
         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



2 Wydatki bieżące 
razem:  389 562,00 70 120,89 319 441,11 117 768,60 21 198,09 0,00 0,00 21 198,09 96 570,51 0,00 0,00 96 570,51 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 

Działanie: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Poddziałanie:  
Nazwa projektu: Realizacja projektu grantowego "Cyberbezpieczny samorząd" 
Razem wydatki:  75095 389 562,00 70 120,89 319 441,11 117 768,60 21 198,09 0,00 0,00 21 198,09 96 570,51 0,00 0,00 96 570,51 
z tego: 2024r.    21 198,09 96 570,51          

2.1 

2025r.    48 922,80 222 870,60          
  x 7 326 700,22 2 019 274,95 5 307 425,27 2 766 908,34 352 214,75 0,00 0,00 352 214,75 2 414 693,59 0,00 0,00 2 414 693,59 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie 
oświaty i wydatków nimi finansowanych Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków 

1 2 4 8 

I. Dział 801, z tego: 287 150 287 150 

1.1 Rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe 4 150 4 150 

 Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 820 820 

 Zespół Szkół w Jegłowniku 3 330 3 330 

1.2 Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 283 000 283 000 

 Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 173 000 173 000 

 Zespół Szkół w Jegłowniku 110 000 110 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

§ 
/  

gru
pa 

Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące 
Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych

, 

wynagr
odzenia 
i składki 
od nich 
naliczan

e 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacj
e na 

zadan
ia 

bieżą
ce 

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 

fizyczny
ch; 

wydatk
i na 

progra
my 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 2 586 514,20 823 
257,20 

1 763 
257,00 

5 725 
435,00 2 647 672,00 2 647 672,00 0,00 2 647 672,00 0,00 0,00 0,00 3 077 

763,00 3 077 763,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 2 586 514,20 823 
257,20 

1 763 
257,00 

5 725 
435,00 2 647 672,00 2 647 672,00 0,00 2 647 672,00 0,00 0,00 0,00 3 077 

763,00 3 077 763,00 0,00 

  270
0 

Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów 
(związków gmin, 
związków 
powiatowo-
gminnych,związkó
w powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

823 257,20 823 
257,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  629
0 

Środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
zwiazków 

1 763 257,00 0,00 1 763 
257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



powiatowo-
gminnych, 
związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

  427
0 

Zakup usług 
remontowych 0,00 0,00 0,00 2 647 

672,00 2 647 672,00 2 647 672,00 0,00 2 647 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  605
0 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 0,00 3 077 
763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 077 

763,00 3 077 763,00 0,00 

Razem: 2 586 514,20 823 
257,20 

1 763 
257,00 

5 725 
435,00 2 647 672,00 2 647 672,00 0,00 2 647 672,00 0,00 0,00 0,00 3 077 

763,00 3 077 763,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 3 882 300,10 zł do 
kwoty 38 918 730,70 zł, w tym: 

1)dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 265 037,90 zł do kwoty 30 877 654,70 zł, 

2)dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 147 338,00 zł do kwoty 8 041 076,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

1)w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody 
w kwocie 40 000,00 zł; 

2)w dziale „Leśnictwo” w rozdziale „Gospodarka leśna” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się 
dochody o 530,00 zł do kwoty 3 045,00 zł; 

3)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 1 030,00 zł do kwoty 
1 530,00 zł; 

4)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 11 200,00 zł do kwoty 
699 274,00 zł; 

5)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 117 768,60 zł; 

6)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza się dochody 
w kwocie 64 280,00 zł; 

7)w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” 
zwiększa się dochody o 5 600,00 zł do kwoty 7 600,00 zł; 

8)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 500,00 zł do kwoty 3 200,00 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 
zwiększa się dochody o 48 381,00 zł do kwoty 63 381,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” zwiększa się dochody o 50,00 zł do kwoty 1 050,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 3 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł; 

12)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” wprowadza się dochody w kwocie 29 390,85 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza się dochody 
w kwocie 5 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 1



14)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 
o 53 851,50 zł do kwoty 836 504,50 zł; 

15)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zwiększa się dochody o 30 528,00 zł do kwoty 391 804,00 zł; 

16)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 34 105,95 zł do kwoty 132 544,95 zł; 

17)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 16,00 zł do 
kwoty 275,00 zł; 

18)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 4 007,00 zł do kwoty 62 199,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” zmniejsza się dochody 
o 133 258,00 zł do kwoty 823 257,20 zł; 

2)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się 
dochody o 50 943,00 zł do kwoty 199 023,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

1)w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości” zwiększa się dochody o 7 500,00 zł do kwoty 26 010,00 zł; 

2)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się dochody 
w kwocie 7 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

1)w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 379 206,00 zł do kwoty 
1 795 537,00 zł; 

2)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki na 
dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” zmniejsza się dochody 
o 584 807,00 zł do kwoty 1 763 257,00 zł; 

3)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zmniejsza się dochody 
o 100 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 2



4)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 3 061 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

5)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 27 749,00 zł 
do kwoty 672 251,00 zł; 

6)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 9 076,00 zł do kwoty 525 191,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 42 801 030,80 -3 882 300,10 38 918 730,70 
dochody bieżące, w tym: 30 612 616,80 265 037,90 30 877 654,70 

Rolnictwo i łowiectwo 688 727,98 40 000,00 728 727,98 
Leśnictwo 2 515,00 530,00 3 045,00 

Transport i łączność 1 026 152,20 -133 258,00 892 894,20 
Gospodarka mieszkaniowa 372 560,00 1 030,00 373 590,00 

Administracja publiczna 1 013 928,80 193 248,60 1 207 177,40 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 9 805 841,00 5 600,00 9 811 441,00 
Oświata i wychowanie 625 891,30 86 321,85 712 213,15 

Pomoc społeczna 1 887 712,52 67 542,45 1 955 254,97 
Rodzina 2 712 821,00 4 023,00 2 716 844,00 

dochody majątkowe, w tym: 12 188 414,00 -4 147 338,00 8 041 076,00 
Rolnictwo i łowiectwo 2 416 243,00 -379 206,00 2 037 037,00 

Transport i łączność 5 609 064,00 -3 745 807,00 1 863 257,00 
Gospodarka mieszkaniowa 184 840,00 7 500,00 192 340,00 

Administracja publiczna 700 000,00 -27 749,00 672 251,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 7 000,00 7 000,00 

Oświata i wychowanie 534 267,00 -9 076,00 525 191,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 3 882 300,10 zł do 
kwoty 46 024 326,70 zł, w tym: 

1)wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 206 827,90 zł do kwoty 34 669 561,70 zł, 

2)wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 089 128,00 zł do kwoty 11 354 765,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 42 000,00 zł; 

2)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
110 325,78 zł; 

3)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 34 000,00 zł; 

4)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 224 880,00 zł; 

5)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł; 

6)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 67 128,60 zł do kwoty 92 728,60 zł; 

7)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 145 960,00 zł do kwoty 192 560,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 3



8)w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 0,71 zł do kwoty 52,21 zł; 

9)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 18 900,00 zł do 
kwoty 72 700,00 zł; 

10)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 8 600,00 zł do kwoty 38 000,00 zł; 

11)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
14 000,00 zł; 

12)w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki 
o 55 000,00 zł do kwoty 1 261 820,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 140,00 zł do kwoty 24 140,00 zł; 

14)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki 
o 3 140,00 zł do kwoty 20 240,00 zł; 

15)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 2 215,00 zł; 

16)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 0,03 zł do kwoty 37 800,03 zł; 

17)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

18)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” wprowadza się wydatki w kwocie 828,00 zł; 

19)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 30 775,85 zł do kwoty 34 967,85 zł; 

20)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 400,00 zł do kwoty 17 460,00 zł; 

21)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zwiększa się 
wydatki o 53 851,50 zł do kwoty 836 504,50 zł; 

22)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 30 528,00 zł do kwoty 391 804,00 zł; 

23)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 28 500,00 zł do kwoty 636 706,00 zł; 

24)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 907,70 zł do kwoty 117 878,70 zł; 

25)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 698,25 zł do kwoty 16 198,25 zł; 

26)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się wydatki o 14,00 zł do kwoty 229,00 zł; 

27)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 2,00 zł do kwoty 40,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 4



28)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 4 007,00 zł do kwoty 62 199,00 zł; 

29)w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
21 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 222 097,00 zł do kwoty 2 652 672,00 zł; 

2)w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
zmniejsza się wydatki o 0,71 zł do kwoty 3 829,29 zł; 

3)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 4 900,00 zł do kwoty 
3 900,00 zł; 

4)w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne 
opłaty i prowizje” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 

5)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do kwoty 600,00 zł; 

6)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 20 828,03 zł do kwoty 158 421,77 zł; 

7)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki 
o 50 943,00 zł do kwoty 369 023,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

1)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup samochodu osobowego) zwiększa się 
wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 185 000,00 zł; 

2)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup i montaż pieca konwekcyjno-
parowego z osprzętem(Posiłek w szkole i w domu)) wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

1)w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 282 508,30 zł do kwoty 
3 294 340,70 zł, w tym: 

a)w ramach zadania „Budowa nowej ekonomicznej oczyszczalni ścieków w miejscowości Gronowo 
Elbląskie” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 285 000,00 zł; 

b)w ramach zadania „Budowa zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, systemów kanalizacji dla 
ścieków komunalnych oraz budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gronowo Elbląskie” zmniejsza się 
wydatki o 1 126,00 zł do kwoty 452 919,00 zł; 

c)w ramach zadania „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim” zmniejsza się wydatki 
o 291 382,30 zł do kwoty 831 952,70 zł; 

2)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 915 619,70 zł do kwoty 4 142 230,30 zł, w tym: 

a)w ramach zadania „Poprawa stanu technicznego dróg gminnych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie” 
zwiększa się wydatki o 247 083,30 zł do kwoty 852 493,30 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 5



b)w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej Nr 102032N, tj. ul. Leśnej w miejscowości Jegłownik” 
zmniejsza się wydatki o 712 546,00 zł do kwoty 1 417 828,00 zł; 

c)w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 102054N w miejscowości Mojkowo” zmniejsza się 
wydatki o 188 026,00 zł do kwoty 211 974,00 zł; 

d)w ramach zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej nr 1010 w miejscowości Dworki” zmniejsza się 
wydatki o 262 131,00 zł do kwoty 1 520 935,00 zł; 

3)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 3 061 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, w tym: 

a)w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka Druga-etap I” 
zmniejsza się wydatki o 686 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

b)w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kopanka Druga- Etap II oraz Nogat” 
zmniejsza się wydatki o 760 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

c)w ramach zadania „Przebudowa sieci dróg gminnych w miejscowości Jegłownik” zmniejsza się wydatki 
o 1 615 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 49 906 626,80 -3 882 300,10 46 024 326,70 
wydatki bieżące, w tym: 34 462 733,80 206 827,90 34 669 561,70 

Transport i łączność 3 204 604,00 -222 097,00 2 982 507,00 
Administracja publiczna 5 482 095,00 266 088,60 5 748 183,60 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 319 365,00 28 600,00 347 965,00 
Obsługa długu publicznego 1 247 820,00 40 000,00 1 287 820,00 

Oświata i wychowanie 11 223 446,30 20 670,85 11 244 117,15 
Pomoc społeczna 3 722 143,52 67 542,45 3 789 685,97 

Rodzina 3 020 021,00 4 023,00 3 024 044,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 808 226,00 2 000,00 2 810 226,00 

wydatki majątkowe, w tym: 15 443 893,00 -4 089 128,00 11 354 765,00 
Rolnictwo i łowiectwo 4 003 894,00 -282 508,30 3 721 385,70 

Transport i łączność 8 216 760,00 -3 976 619,70 4 240 140,30 
Administracja publiczna 35 000,00 150 000,00 185 000,00 

Oświata i wychowanie 36 039,00 20 000,00 56 039,00 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326923DB-9090-4EE1-B215-47F264D0ADA4. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Gronowo Elbląskie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 7 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 8 - Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 9 - Dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Uzasadnienie


